Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001 -09

Publicado no Jornal "O Presente" em 19/07/2014, Edição nº 3883

PORTARIA Nº 203/2014

SÚMULA: Dispõe sobre Reenquadramento Servidores Municipais.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições,

Considerando, a Lei Nº 1.655/2014 que Dispõe sobre a Reestruturação

Administrativa do Município de Nova Santa Rosa;

RESOLVE

 Art. 1º Reenquadrar a partir desta data, os Servidores Municipais abaixo
relacionados da “situação anterior” para “situação nova” nas nomenclaturas e
simbologia dos cargos:

 Situação Anterior Situação Nova

Mat. Servidor Cargo Comissão Simb. Cargo Comissão Simb.

9501.0-1 Claudiane B. Ferler Chefe de Serv. Rec. Humanos CC-4 Chefe de Serv. Rec. Humanos CC-3

7129.3-2 Gabriel S. Breitenbach Chefe de Serv. Tesouraria CC-4 Chefe de Serv. Tesouraria CC-3

12808.2-0 Vanderly P. Oliveira Chefe de Serv. Ação Comunitária CC-4 Chefe de Serv. Ação Com. Saúde CC-3

248.8-2 Arnildo Ahner Chefe de Serv. Limp. Pública CC-4 Chefe de Serv. Ap. Agrop. e M. Amb. CC-3

11721.8-2 Ivanete P. Lima Neis Chefe de Serv. Compras CC-4 Chefe de Serv. Compras CC-3

3524.6-2 Sueli Meneghini Henz Chefe de Serv. Esp. Rendimento CC-4 Chefe de Serv. At. Mulher e Idoso CC-3

13003.6-0 Nathalia C. Bender Chefe de Setor Assist. Médica CC-5 Chefe de Setor Assist. Médica CC-4

12496.6-0 Armando P. Junior Chefe de Setor Vig. Sanitaria CC-5 Chefe de Setor Vig. Sanitaria CC-4

7300.8-2 Ilse Kessler Modes Chefe de Setor Assist. Social CC-5 Chefe de Setor Assist. Social CC-4

6658.3-2 Edila T. L. Trentin Chefe de Setor At. Adol. E Jovem CC-5 Chefe de Setor At. Cria. Adol. Jovem  CC-4

13203.9-0 Adilson Niesvald Chefe de Setor Pedreira Munic. CC-5 Chefe de Setor Pedreira Municipal CC-4

6634.6-3 Luciane Beuter Hein Chefe de Setor Gab. Prefeito CC-5 Chefe de Gabinete do Prefeito CC-4

8823.4-2 Ewerton A dos Santos Assessor de Cultura CC-5 Coordenador Cultural CC-4

6106.9-0 Romeu Lang Chefe de Unid. da Pecuária CC-6 Chefe de Unid. Obras Públicas CC-5

12785.0-1 Luis Henriq. Hendges Chefe de Unid. de Agendamento CC-6 Chefe de Unid. Transp. Saúde CC-5

8328.3-0 Arnaldo Cerni Chefe de Unid. Serv. Rodoviários CC-6 Chefe de Unid. Limpeza Púlbica CC-5

1826.0-2 Vilson Petrakowicz Chefe de Unid. Assuntos Distritais CC-6 Coordenador Distrital CC-5

12795.7-0 Rafaela M. D. Couto Chefe de Unid. Planej. Social CC-6 Chefe de Unid. Planej. Social CC-5

11319.0-0 Andressa D. Walter Chefe de Unid. Cont. Turno Social CC-6 Chefe de Unid. Contra Turno Social CC-5

4944.1-0 Ademir Adoryan Chefe de Unid. Obras Públicas CC-6 Chefe de Unid. Transportes CC-5

12734.5-0 Rafael Moreira Chefe de Unid. Terraplanagem CC-6 Chefe de Unid. Malha Viária CC-5

8824.2-4 Lourenço Besen Chefe de Unid. Manut. Predial CC-6 Chefe de Unid. Manut. e Marcen. CC-5

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/leis/e673c5d96d.pdf

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001 -09

10981.9-2 Agatha G. S. Carvalho Assessor de Artes CC-6 Chefe de Unid. Ativ. Culturais CC-5

7632.5-2 Marcio C. da Silva Assessor de Artes CC-6 Chefe de Unid. Artes Cen. Vis. Music CC-5

12633.0-2 Vilmar M. Rutke Chefe Distrital CC-7 Chefe Distrital CC-6

4645.0-1 Geraldo Schroeder Chefe Distrital CC-7 Chefe Distrital CC-6

9210.0-1 Claudiane G. Stumpf Assessor de Departamento CC-7 Assessor de Secretaria CC-6

6626.5-0 Maria C. Teichmann Assessor de Departamento CC-7 Assessor de Secretaria CC-6

9152.9-0 Laura C. Niedermeyer Assessor de Departamento CC-7 Assessor de Departamento CC-6

12511.3-0 Debora Vinciguerra Assessor de Departamento CC-7 Assessor de Departamento CC-6

2067.2-0 Lotar D. Hoffmann Assessor de Departamento CC-7 Assessor de Departamento CC-6

9129.4-0 Graciele G. Mittanck Assessor de Departamento CC-7 Assessor de Departamento CC-6

6757.1-1 João Leonel M. Avila Assessor de Departamento CC-7 Assessor de Departamento CC-6

12513.0-0 Luana P.Neunfeld Assessor de Departamento CC-7 Assessor de Departamento CC-6

4429.6-1 Rosane R. Michaelsen Assessor de Departamento CC-7 Assessor de Departamento CC-6

8004.7-1 Rozani T. Helfensteller Assessor de Departamento CC-7 Assessor de Departamento CC-6

11872.9-1 Simone C. A. O. Olivo Assessor de Departamento CC-7 Assessor de Departamento CC-6

13008.7-0 Ana Sofia Schaefer Assessor de Departamento CC-7 Assessor de Departamento CC-6

 Art. 2º O reenquadramento de simbologia não altera os vencimentos
dos servidores constantes no caput do Artigo 1º.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, em 16
de julho de 2014.

RODRIGO FERNANDES DA SILVA
Prefeito